Совет Депутатов
муниципального образования  Копорское сельское поселение
Ломоносовского  района Ленинградской области

Третий созыв

РЕШЕНИЕ

от  27 марта   2018 г.                                                                                      № 05

Об утверждении Прогнозного плана
(Программы) приватизации муниципального
 имущества МО Копорское сельское поселение
 на 2018 год

    В соответствии с Федеральным законом РФ от 21 декабря 2001 года № 178 –ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества» совет депутатов МО Копорское сельское поселение решил:

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества МО Копорское сельское поселение на 2018 год, согласно приложению №1.
2. Администрации МО Копорское сельское поселение осуществить приватизацию объектов муниципального имущества в соответствии с утвержденным прогнозным планом приватизации муниципального имущества МО Копорское сельское поселение на 2018 год и руководствуясь действующим законодательством.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО Копорского сельского поселения.

Глава муниципального образования
Копорское сельское поселение:				       А.В.Дикий

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
 к решению совета депутатов МО
Копорское сельское поселение
№ 05  от 27.03. 2018 г.

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (Программа)
Приватизации муниципального имущества
 МО Копорское сельское поселение
на 2018 год
Прогнозный план (Программа) приватизации разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ, п. 4ч. 8 ст.85,  Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЗ.
Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности МО Копорское сельское поселение, является кардинальное повышение эффективности функционирования  экономики МО Копорское сельское поселение.
1. Прогноз проведения приватизации муниципального имущества:

	№
п/п
	Наименование объекта приватизации
	Адрес
	 Площадь
этаж-
ность
	Планиру-емая
цена реализации тыс.руб.
	Форма
приватизации

	1.
	Блок гаража
	с.Копорье
	180,8/1
	150,0
	Открытый конкурс, аукцион

	2.
	Помещение бани (часть старой котельной)
	с.Копорье
	111,6/2
	170,0
	Открытый конкурс, аукцион

	3.
	Здание прачечной (незавершенный строительством объект)
	д. Ломаха
	160,7/1
	435,0
	Открытый конкурс, аукцион

	4.
	Здание котельной (незавершенный строительством объект)
	д. Ломаха
	93,1/1
	400,0
	Открытый конкурс, аукцион

	5.
	Здание бытпромкомбината с земельным участком общей площадью 2709 кв.м
	с.Копорье
	193,8/1

2 000,00
	Открытый конкурс, аукцион

	Итого:
	Х
	740,0
	3 155,0

2.Оценка приватизируемого имущества производится независимым оценщиком.
image1.jpeg